
 1 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

 

Název zadavatele:     Město Zubří 
Sídlo:          U domoviny 234, 756 54 Zubří 
Právní forma:   územně samosprávný celek 
Zastoupený:   Ing. Vladimírem Vaculínem, starostou města 
IČ:     00304492 
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Užší řízení 
Limit veřejné zakázky:  Podlimitní 
  

Název veřejné zakázky:  

„Dopravní řešení lokality před budovou MěÚ v k. ú. Zubří“ 
 
 
  

V Přerově, dne 10. 02. 2020 

 

Výše uvedený zadavatel na základě žádosti dodavatele poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti poskytuje zadavatel všem 

dodavatelům, kteří jsou mu známi a tomu dodavateli, který požádal o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Současně je vysvětlení zadávací dokumentace č.1 zveřejněno na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1 

V bodě 5. Technické podmínky VZ v zadávací dokumentaci u výše uvedení VZ je uvedeno, že 
dodavatel pro plnění VZ v nabídce předloží doklady ve formě čestného prohlášení…. A následuje 
výčet bodů, které se mají prohlásit. Po stažení kompletní dokumentace z profilu zadavatele jsem 
nedohledala žádné čestné prohlášení týkající se tohoto bodu zadávacích podmínek, máme si tedy 
vytvořit Čestné prohlášení, které bude obsahovat body uvedení v bodě 5. technické podmínky 
v zadávací dokumentaci? 
 

Odpověď č. 1 
Ano, dodavatel si dle vzoru v zadávací dokumentaci, svazek 2, Podmínky a požadavky pro 
zpracování nabídky, bod 5 vytvoří čestné prohlášení, která doloží následně do nabídky 
 
 

Dotaz č. 2 
   Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace – tří referenční zakázky na stavební práce 

spočívající ve výstavbě nebo rekonstrukci chodníků, komunikací, parkovišť nebo jiné obdobné  
zpevněné plochy s celkovým finančním objemem minimálně 9,0 mil. Kč bez DPH každé z nich, 
přičemž uvádí dopodrobna požadavky, které jednotlivé referenční stavby mají obsahovat. Dále je 
v kvalifikační dokumentaci uvedeno, že tyto požadavky musí dodavatel splnit uvedenými třemi 
referenčními zakázkami. 

  Tento souběh zadavatelem uvedených parametrů referenčních staveb je velice specifický a 
vzhledem k rozsahu této stavby jsou tyto podmínky pro účast ve veřejné zakázce zcela neadekvátní. 
Uvedená stavba je naprosto běžnou dopravní stavbou a ani uchazeč s několikanásobně 
náročnějšími stavbami dopravní infrastruktury nemůže tyto podmínky splnit. Žádáme zadavatele, 



 2 

aby přehodnotil kvalifikaci uchazečů, a upustil od požadavku splnit veškeré uvedené požadavky 
pouze třemi referenčními stavbami. 

 
Odpověď č. 2 
   Zadavatel nezastává názor, že stanovené požadavky na kvalifikaci uchazečů by mohly být 

diskriminační. Požadavky na splnění technické kvalifikace uchazeči o veřejnou zakázku stanovil 
zadavatel plně v souladu s technickými podmínkami, které stanovuje projektová dokumentace 
s ohledem na konkrétní místo realizace veřejné zakázky. Zakázka bude realizována v okolí 
Městského úřadu v Zubří, kde se v těsném sousedství nachází i budova základní školy. Během 
výstavby nebude omezen provoz Městského úřadu a zároveň musí být zachován rozsah provozu 
základní školy. Z uvedených důvodů zadavatel stanovil zadávací podmínky na prokázání technické 
kvalifikace, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. Zadavatel proto žádosti o přehodnocení 
technické kvalifikace nevyhovuje a nechává je v plném rozsahu. 

 
 
Zadavatel v souvislosti s vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 nepřijímá žádné související opatření. 
 
 
 
  
 

 

 

…………………………………………………………………………………                           

Marcela Prošková – zástupce zadavatele 


		2020-02-17T10:57:38+0100
	Marcela Prošková




